[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2022 года
    № 39 - нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа  Долгопрудный  Московской области от 05.06.2020 № 33-нр «Об утверждении

Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Долгопрудный

Московской области»
  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Долгопрудный Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 05.06.2020 № 33-нр (далее –Порядок) следующие изменения:

1) подпункт 13.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«13.2. Срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа Долгопрудный и проекту о внесении изменений в генеральный план городского округа Долгопрудный, а также разработанные на часть территории городского округа Долгопрудный не может превышать один месяц.»;

2) абзацы первый, второй и третий подпункта 14.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Срок проведения общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки городского округа Долгопрудный, по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Долгопрудный, а также разработанному на часть территории городского округа Долгопрудный не может превышать один месяц.»;

3) подпункт 15.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«15.2. Срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений для проектов планировки территории и (или) проектов межевания территории, предусматривающие размещение исключительно нежилых объектов, для проектов планировки территории и (или) проектов межевания территории, предусматривающих размещение жилых объектов, не может превышать один месяц.»;

4)  раздел III «Особенности и сроки проведения общественных обсуждений                              по отдельным проектам, выносимым на общественные обсуждения» Порядка дополнить подпунктом 15.5 в следующей редакции:
«15.5. Подготовка проектов изменений в генеральный план городского округа Долгопрудный, изменений в правила землепользования и застройки городского округа Долгопрудный может осуществляться одновременно с разработкой документации по планировке территории. В этом случае проведение общественных обсуждений по всем таким проектам осуществляется одновременно.».
2.     Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области

      В.Ю. Юдин

«25» апреля 2022 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

     Д.В. Балабанов
Принято на заседании Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области

20 апреля 2022 года
PAGE